Disponibilizado: 24/07/2025 18:00:01 Publicado: 25/07/2025 00:00:00

Diário nº 141/2025, 24 de julho de 2025.
*** Iniciado: 24/07/2025 09:17:59 ***

contPageBreak
Página 169/226

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 046/2025
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

PROCESSO SEI Nº 00147.000417/2025-74

FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo decorre da necessidade da continuidade do
objeto  contratual  e  encontra  amparo  legal  na  Cláusula  Sexta  do
instrumento contratual,  art.  71 da Lei  nº  13.303/2016 e art.  167 do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe
Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO R N DO NASCIMENTO SANTOS LTDA
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ/MF sob o nº 60.809.301/0001-92

OBJETO

O  objeto  do  presente  Termo  Aditivo  é  a  prorrogação  do  prazo  de
execução por mais 60 (sessenta) dias, passando a vigorar de 23/07/2025
a 21/09/2025, bem como a prorrogação do prazo de vigência por mais 90
(noventa)  dias,  passando  a  vigorar  de  17/08/2025  a  15/11/2025,
conforme  justificativa  constante  no  processo  administrativo  SEI  nº
00147.000417/2025-74

DATA
DE
ASSINATURA

23/07/2025

VALOR O presente aditivo não implica em acréscimo ao valor global do contrato
vigente

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO SANTOS
R N DO NASCIMENTO SANTOS LTDA

FISCAL DO CONTRATO ANA CAROLINE FERREIRA DE CARVALHO

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18024, datada de 24 de julho de 2025.)